
 令 和 元 年 ６ 月 1 8 日 

保護者の皆様へ 

大 阪 府 立 園 芸 高 等 学 校 

校 長  真 鍋 政 明 

 

個人情報の紛失について（お詫び） 

 

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素から本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本校では従前より、生徒の個人情報の取り扱いには十分に注意を払うよう取り組んでまいりましたが、

個人情報の紛失という事態に至りましたことに対しまして、生徒や保護者の皆さまに心からお詫び申し上

げます。誠に申し訳ございませんでした。 

＜紛失した「記録簿」に記載された個人情報＞ 

・該当クラス及び人数 

１年３組（43名）、１年４組（41名）、１年５組（42名）、２年４組（38名）、２年５組（37名） 

３年３組（33名）、３年１、２、４組のうち「英語演習」選択者（22名） 計 256名 

・記載していた情報 

 生徒の学年、組、出席番号、名前、授業の出欠、提出物の有無 

 

＜事案の経緯＞ 

・６月 ７日（金）当該教員が出勤後、「記録簿」がないことに気づき、校内の捜索を始める。 

・６月 11日（火）「記録簿」の紛失について管理職に報告し、他の教職員も含めて校内の捜索を始めた 

が、発見には至っていない。 

・６月 17日（月）「記録簿」に個人情報の記載のあった生徒、保護者に説明と謝罪を行う。 

 

保護者の皆様に対しましては、下記のとおり説明会を開催し、本件に関する謝罪と説明をさせていただ

きます。ご多用の中恐縮ですが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

今後、個人情報の取扱いにつきましては、教職員の意識を高めるとともに改めて管理方法の周知徹底を

図り、このような事態を決して繰り返さないよう、全校をあげてさらに努力してまいる所存です。 

なお、本件に関しまして、ご心配なことやご不安なこと、加えてご質問やご意見がございましたら、本

校教頭までお寄せいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

保護者説明会について 

１ 日 時  ６月 22日（土）14時より 

２ 場 所  本校 視聴覚教室（付属棟４階）        

直接会場へお越しください。 

【本件に関するお問い合わせ】 

大阪府立園芸高等学校 

教頭 神（じん） 絵里香 

電話 072-761-8830 


